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[nteresse og Tilslutning i Befolkningen, 
søm de have indtil dette Øjeblik, til Trods 
rar,' at det er over 50 Aar, siden den første 
Skytteforening blev dannet her i Landet. 
Naar det i ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) ud- 
balte, at det Bidrag, der ydes ai Forenin- 
gerne selv, kun er 129,000 Kr., er deb ikke 
rigtigt, thi Skytteforeningerne have mange 
Udgifter,, der ikke ere optagne i de almin- 
delige Indberetninger, fordi det er Udgifter, 
der pàahvile hver enkelt Kreds og ikke have 
med Fællesforeningen at gøre. Jeg skal 
samledes gøre opmærksom paa, at Skytte- 
fòreningerne i hver enkelt Kreds foruden det 
aarlige Bidrag for hvert Medlem af De 
danske Skytteforeninger have Udgifter til 
Gymnastikapparater, Belysning,1 til Leje - af 
Lokale til Gymnastik, til Leje af Skyde- 
baner og til Leje af Markører ved Skydning 
og forskelligt åndet, som - tilsammen løber 
op til et meget stort Beløb foruden de 
129,000 Kr., der gaa ind ,i den fælles Kasse- 
for at de enkelte Medlemmer kunne 홢 være 
Medlemmer af de samlede Foreninger. Det 
er derfor ikke rigtigt, naar det ærede Med- 
lem vil reducere det Tilskud, som De danske 
Skytteforeninger yde, til 129,000 Kr.,. det 
er mere end det dobbelte. Maa jeg endvidere 
gøre opmærksom paa, at j et stort Antal af 
Medlemmerne i De danske Skytteforeninger 
er Arbejdsmænds Sønner, ubemidlede Tjene- 
stekarle, saa at det forekommer mig, at dér 
for Lovgivningsmagten ingen Anledning er 
til at presse paa for at faa Bidraget fra hvert 
enkelt Medlem sät højere op, end dét hidtil 
har været Og er den Dag - D a g .  Medens 
jeg saaledes' kan sympatisere med de Ud- 
talelser, der faldt til Gunst for Idrætsfor- 
bundet, gør det mig ondt, at de to Mindretal, 
der her er Tale om, ikke kunne se med samme 
Interesse paa Skytteforeningerne som paa 
andre Idrætsforeninger. Men de t  er der j o 
ikke noget at gøre ved, j eg kan ikke over- 
bevise de ærede Medlemmer, -vi have haft 
saa - mange Diskussioner angaaende dette 
Spørgsmaal. Men, som sagt, Skytteforenin- 
gerne haye^efter min/Overbevisning tid- 
foldet : en ypperlig Virksomhed gennem et 
Tidsrum af over 50 Aar. Jeg maa derfor 
modsætte; mig de yderligere Indskrænk- 
ninger, der foreslaas i Statens Tilskud til 
disse Foreninger. ; 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Bi- 
drag til Dansk Idrætsforbund skal;jeg sige, 

- ' at jeg vil ønske, at de ærede Forslagsstillere 
ville ' tage deres Forslag tilbage, saa at 
Spørgsmaalet kan blive Genstand for nær- 
mere Overvejelse inden tredie Behandling. 

Det er muligt, at en Nedsættelse med Halv- 
delen af det hidtil ydede Beløb er for meget. 

Jeg maa antage, at de ærede Forslag- 
stillere af det under Nt. 51 foreslaaede for- 
høj ede Tilskud til Gymnastisk Selskab have 
ment, at Gymnastisk Selskab skulde trække 
Idrætsforbundets Tilskud med sig, men j eg 
maa her gøre opmærksom paa, at Gymnar 
stisk Selskab, der er et udmærket Selskab 
홢 jeg har selv den Ære at  være Medlem af 
det 홢, er ikke .et: Selskab, der driver Gym- 
nastik, det, er et Selskab, der forklarer Gym- 
nastikkens Betydning ,og lader ainolde iJ ore- 
drag omkring i Landet og her i København 
angaaende Betydningen af Gymnastik og 
Foredrag over alle Slags Emner, som over- 
hovedet rumme Begrebet: legemlig Op- 
dragelse og Uddannelse; men det er ikké 
en Forening, som direkte har med Gymna- 
stik at gøre. Det er vist nødvendigt at gøre 
opmærksom paa dette, da, de ærede Med- 
lemmer synes noget at have misforstaaet 
denne Forenings Arbejdsomraade. 
홢, Der er af den ærede Ordfører og det - 

ærede Medlem fra Ringsted fremsat Ønske 
om,  at De danske Skytteforeninger skulle 
indrette sig paa, at Spiritus er forbudt ved 
Skydebanerne, og der har været Tale om, 
at man vilde gøre Statens Bidrag til Skytte- 
foreningerne afhængigt af, at et saadant 
Forbud blev udstedt. Det synes jeg ikke 
om. Derimod skal jeg foranledige, at Inden- 
rigsministeriet henvender sig til De danske 
Skytteforeninger og anmoder dem. om at 
udsende et Cirkulære, der kan-bidrage til, 
at Udskænkning af Spiritus : i Fremtiden 
bliver i forbudt paa Skydebanerne, og da . 
jeg selv har den Ære at være Formand for 
De danske Skytteforeninger, skal jeg gøre, 
hvad i eg formaar, for at dette 0nske, der 
nu ogsaa er udtalt af Flertallets ærede Ord- 
fører, skal ske Fyldestjilden størst mulige 
Udstrækning, 

Ændringsforslaget Nr. 52, der er stillet 
af det ærede Medlem for Københavns lstè 
Valgkreds (Wulff), kan jeg ikke anbefale, 
og da det ærede Medlem trods al sin Vel- 
talenhed ikke har kunnet f ormaa et eneste 
Medlem af Finansudvalget til at følge sig, 
kan det ærede Medlem forstaa, at der er 
kun lidet ' Haab om, at dette Ændrings- _ 
forslag kan blive vedtaget. 

Ændringsforslaget under Nr. 184 til 
§ 25 gaar tid paa, at Summen 147,949 Kr. 
til Béstyrelsesudgifter for Grønland skal 
nedsættes :med 4,000 Kr. Jeg vil henstille 
til det ærede Medlem fra Ringsted at tage 
dette Ændringsforslag tilbage, idet jeg; anbe- 
faler, at détte Forhold maa blive Genstand 


